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Gonyoskopik Muayenenin
Gözün Aksiyel Uzunluğu ve

Ön Segment Parametreleri Üzerine Etkisi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç:: Bi yo met ri ön ce sin de ya pı lan gon yos ko pik mu a ye ne nin gö zün ak si yel uzun lu ğu ve ön
seg ment pa ra met re le ri üze ri ne et ki si nin ve bu et ki nin ola sı sü rek li li ği nin araş tı rıl ma sı. GGee  rreeçç  vvee
YYöönn  tteemm  lleerr::  Ça lış ma ya yaş la rı 18 ile 40 yıl (29 ± 3.3) ara sın da de ği şen ve her han gi bir göz so ru nu ol-
ma yan 29 ol gu nun rast ge le se çil miş bir gö zü da hil edil di. Tüm ol gu la rın ön seg ment pa ra met re le -
ri, Sche imp flug ka me ra sis te mi kul la nı la rak de ğer len di ril di. San tral kor ne a ka lın lı ğı (SKK), or ta la ma
kor ne a kur va tü rü (KK), ön ka ma ra de rin li ği (ÖKD) ve ön ka ma ra hac mi (ÖKH) de ğer len dir me ye
alın dı. Da ha son ra göz le rin ak si yel uzun lu ğu A-scan USG ci ha zı ile öl çül dü. Ar dın dan Ze iss 4 
ay na lı gon yo lens kul la nı la rak 90 sa ni ye sü re ile gon yos ko pik mu a ye ne ya pıl dı. Gon yos ko pik mu a -
ye ne den son ra ki 5-10. ve 25-30. da ki ka lar ara sın da sı ra sıy la Pen ta cam mu a ye ne si ve bi yo met ri öl-
çüm le ri tek rar lan dı. BBuull  gguu  llaarr::  Gon yos ko pik mu a ye ne ön ce si ya pı lan Pen ta cam öl çüm le rin de
or ta la ma SKK 539.65 μm, KK 42.42 di op tri (D), ÖKD 3.08 mm, ÖKH 189.74 mm³ ve ak si yel uzun-
luk 23.24 mm ola rak sap tan dı. Be şin ci ve 10. da ki ka lar ara sı ay nı pa ra met re ler sı ra sı ile 541.39 μm,
42.39 D, 3.08 mm, 179.50 mm³ ve 23.11 mm, 25-30. da ki ka lar ara sın da ki öl çüm ler de ise sı ra sı ile
540.91 μm, 42.42 D, 3.09 mm, 190.03 mm³ ve 23.22 mm ola rak sap tan dı. ÖKH ve ak si yel uzun luk
pa ra met re le ri 5-10. da ki ka lar da gon yos ko pi ön ce sin de alı nan öl çüm le re gö re is ta tis tik sel ola rak an-
lam lı de re ce de dü şük bu lu nur ken (p< 0.001), 25-30. da ki ka lar da ilk öl çüm ile ara la rın da fark iz len -
me di (p> 0.05). SSoo  nnuuçç::  Ze iss 4 ay na lı gon yo lens kul la nı la rak ya pı lan gon yos ko pik mu a ye ne
son ra sın da ön seg ment pa ra met re le ri ve gö zün ak si yel uzun lu ğun da ki de ği şik lik ler mu a ye ne den
yak la şık ya rım sa at son ra nor ma le dön mek te dir. Bu ne den le, göz içi lens gü cü he sap la nır ken bu za -
man ara lı ğı nın dik ka te alın ma sı ge rek mek te dir.  

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: An te ri or göz seg men ti; bi yo met ri; go ni yos ko pi  

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee::  We ai med to in ves ti ga te the ef fect of go ni os co pic exa mi na ti on be fo re bi o metry
on axi al length (AL) and an te ri or seg ment pa ra me ters of eye and the li kely per sis ten ce of the ef fect.
MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss::  A to tal num ber of ran domly se lec ted 29 eyes of 29 he alty sub jects, aged bet -
we en 18 and 40 ye ars (29 ± 3.3), we re en rol led in this study. An te ri or seg ment pa ra me ters of all sub-
jects we re eva lu a ted by Sche imp flug ca me ra system. Cen tral cor ne a thick ness (CCT), me an cor ne al
cur va tu re (CC), an te ri or cham ber depth (ACD), an te ri or cham ber vo lu me (ACV) pa ra me ters we re
eva lu a ted. Then the axi al lengths of the eyes we re me a su red by an A-scan USG A Ze iss fo ur mir ror
go ni os co pe con tact lens was then app li ed to the cor ne a for ap pro xi ma tely 90 se conds. Re pe at Pen ta -
cam  and bi o met ric me a su re ments we re ob ta i ned by the sa me physi ci an from  eyes bet we en the 5th-
10th mi nu te and bet we en the 25th -30th mi nu te af ter go ni os copy. RRee  ssuullttss::  Be fo re go ni os co pic
exa mi na ti on the me an CCT, CC, ACD, ACV, AL pa ra me ters we re me a su red as 539.65 μm, 42.42 di -
op ter (D), 3.08 mm, 189.74 mm³, and 23.24 mm, res pec ti vely. The sa me pa ra me ters we re me a su red 5
to 10 mi nu tes af ter go ni os copy, 541.39 μm, 42.39 D, 3.08 mm, 179.50 mm³ and 23.11 mm, res pec ti -
vely. Then 25-30 mi nu tes af ter exa mi na ti on they we re me a su red as 540.91 μm, 42.42 D, 3.09 mm,
190.03 mm³ and 23.22 mm, res pec ti vely. ACV and AL pa ra me ters we re sig ni fi cant lo wer at 5 to 10
mi nu tes (p< 0.001), but we re si mi lar at 25 to 30 mi nu tes when com pa red to the me a su re ments ob ta -
i ned be fo re go ni os copy (p> 0.05). CCoonncc  lluu  ssii  oonn::  Pro bab le chan ges of an te ri or seg ment pa ra me ters and
AL af ter go ni os co pic exa mi na ti on we re re co ve red ap pro xi ma tely 30 mi nu tes af ter go ni os copy by using
Ze iss fo ur mir ror go ni o lens.  Thus, this ti me co ur se must be con si de red for as sess ment of in tra o cu lar
lens po wer cal cu la ti on.

KKeeyy  WWoorrddss::  An te ri or eye seg ment; bi o metry; go ni os copy 
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ü nü müz de ka ta rakt cer ra hi si, kü çük in siz -
yon dan ya pı lan fa ko e mül si fi kas yon cer ra -
hi si ve son dö nem de hız lı bir ge liş me

gös te ren lens tek no lo ji si (as fe rik, as tig ma tik ve
mul ti fo kal gö z i çi lens le ri) sa ye sin de mü kem mel
gör me yi he def le yen ref rak tif bir cer ra hi du ru mu na
gel miş tir. Cer ra hi yön tem ne ka dar iyi olur sa ol -
sun, mü kem mel bir gör me nin el de edi le bil me si için
bi yo met ri öl çüm le ri nin doğ ru ya pıl ma sı ge rek -
mek te dir. Gö z i çi lens di op tri le ri nin be lir len me -
sin de gö zün ön ar ka ça pı nın uzun lu ğu, kor ne a nın
kı rı cı lı ğı ve ön ka ma ra nın de rin li ği bi li nen en
önem li fak tör ler dir.1,2 Kon takt me tot ile ya pı lan bi-
yo met rik öl çüm le rin, bi yo met ri pro bu uy gun yer-
leş ti ril me di ğin de ya da kor ne a ya faz la mik tar da
bas tı rıl dı ğın da yan lış ola rak öl çüm yap tı ğı ve cer ra -
hi son ra sın da bek le nen de ğer den sap ma gös ter di ği
bil di ril miş tir.2

Ka ta rakt ame li ya tı na aday ki şi le rin bir kıs mın -
da of tal mo lo jik mu a ye ne es na sın da Gold mann app-
la nas yon to no met ri ve gon yos ko pi gi bi ba zı kon-
takt mu a ye ne ler ya pıl mak ta dır. Gon yos ko pik mu -
a ye ne özel lik le iri do kor ne al açı nın dar ol du ğu nu
dü şün dü ğü müz bi rey ler de ve glo kom has ta la rın da
son de re ce önem li dir. Bu ça lış ma da ki ama cı mız, bi-
yo met ri ön ce sin de ya pı lan gon yos ko pik mu a ye ne -
nin gö zün ak si yel uzun lu ğu ve ön seg ment
pa ra met re le ri üze ri ne et ki si nin ve muh te mel et ki -
nin de vam lı lı ğı nın araş tı rıl ma sı dır. 

GE REÇ YÖN TEM LER

Sel çuk Üni ver si te si Me ram Tıp Fa kül te si Göz Has-
ta lık la rı Kli ni ğin de plan la nan ça lış ma ya yaş la rı 18
ile 40 yıl (29 ± 3.3) ara sın da de ği şen ve her han gi bir
göz prob le mi ol ma yan 29 ol gu nun rast ge le se çil miş
bir gö zü da hil edil di. Ka tı lım cı lar dan ay dın la tıl mış
onam for mu alın dı. Emet rop ya da ref rak tif de ğe ri
±0.50 D ara lı ğın da olan, göz ak si yel uzun lu ğu 21–
25 mm ara sı olan, 18–40 yaş ara sı gö nül lü ol gu la rın
göz le ri ça lış ma kap sa mı na alı nır ken, glo kom, üve -
it gi bi ak tif ve ya ge çi ril miş göz pa to lo ji si olan, her-
han gi bir ne den le göz cer ra hi si ge çi ren ler, gö ze
trav ma hi kâ ye si olan lar, di ya bet, hi per tan si yon gi -
bi sis te mik has ta lı ğı bu lu nan lar ça lış ma kap sa mı dı-

şı nda tutuldu. Tüm ol gu la rın ön seg ment pa ra -
metre le ri, non kon takt bir yön tem olan dö nen
Sche imp flug ka me ra sis te mi (Pen ta cam, Ocu lus
Inc. Al man ya) kul la nı la rak de ğer len di ril di. El de
edi len pa ra met re ler den SKK, ortalama KK, ÖKD ve
ÖKH de ğer len dir me ye alın dı. Da ha son ra %0.5
pro pa ra ka in hid rok lo rit (Al ca i ne®) kul la nı la rak ya-
pı lan to pi kal anes te zi nin ar dın dan se çi len gö zün
ak si yel uzun lu ğu A–s can USG ci ha zı (Qu an tel Me-
di cal, Eti en ne, Fran sa) ile her de fa sın da 10 öl çüm
ol mak üze re 3 kez tek rar lan dı ve or ta la ma sı alın dı.
Da ha son ra Ze iss 4 ay na lı gon yo lens kul la nı la rak
90 sa ni ye sü re ile gon yos ko pik mu a ye ne ya pıl dı.
Go nyos ko pik mu a ye ne den 5-10 ve 25-30 da ki ka
son ra sın da sı ra sıy la Pen ta cam ve bi yo met ri öl çüm -
le ri ay nı ki şi ta ra fın dan tek rar lan dı. 

İSTA TİS TİK SEL ANA LİZ

Ve ri le rin de ğer len di ril me sin de SPSS 13.0 for Win-
dows pa ket prog ra mı kul la nıl dı. Gon yos ko pik mu -
a ye ne ön ce sin de ve son ra sın da el de edi len ak si yel
uzun luk ve ön seg ment pa ra met re le ri pa i red sam-
p le t-test kul la nı la rak kar şı laş tı rıl dı ve 0.05’ten kü -
çük p de ğer le ri is ta tis tik sel ola rak an lam lı ka bul
edil di.

BUL GU LAR 
Gon yos ko pik mu a ye ne ön ce si ya pı lan Pen ta cam
öl çüm le rin de or ta la ma SKK 539.65 μm, KK 42.42
di op tri (D), ÖKD 3.08 mm, ÖKH 189.74 mm³ ve
ak si yel uzun luk 23.24 mm ola rak bu lun du. Beş
ve 10. da ki ka lar ara sı ay nı pa ra met re ler sı ra sı ile
541.39 μm, 42.39 D, 3.08 mm, 179.50 mm³ ve
23.11 mm, 25-30. da ki ka lar ara sın da ki öl çüm ler -
de ise sı ra sı ile 540.91 μm, 42.42 D, 3.09 mm,
190.03 mm³ ve 23.22 mm ola rak sap tan dı (Tab lo
1). ÖKH ve ak si yel uzun luk pa ra met re le ri 5–10.
da ki ka lar da gon yos ko pi ön ce sin de alı nan öl çüm-
le re gö re is ta tis tik sel ola rak an lam lı de re ce de dü -
şük bu lu nur ken (p< 0.001), 25-30. da ki ka lar da
ilk öl çüm ile ara la rın da fark iz len me di (p> 0.05).
Di ğer ön seg ment pa ra met re le rin de ise gon yos -
ko pi ön ce si ve son ra sın da alı nan öl çüm ler ara-
sın da an lam lı bir fark bu lu na ma dı (p> 0.05)
(Tab lo 1). 
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TAR TIŞ MA
Ka ta rakt cer ra hi si son ra sı ref rak tif so nuç lar, ak si -
yel uzun luk, ÖKD, or ta la ma kor ne al kı rı cı lık, göz
içi lens gü cü he sap la ma for mü lü ve göz içi lens
özel lik le ri ne bağ lı dır.2-4 Bu de ğer ler de ki kü çük sap-
ma lar, has ta nın ni ha i ref rak si yon de ğe rin de an lam -
lı de ği şik lik le re ne den ol mak ta dır. Ak si yel uzun luk
öl çü mün de 100 mik ron luk bir ha ta, pos to pe ra tif
dö nem de 0.28 D ref rak tif ku su ra yol aç mak ta dır.5

Or ta la ma kor ne a kı rı cı lık de ğe rin de ki 0.56 D ka -
dar de ği şim ise pos to pe ra tif ref rak si yon da 0.50 D
ka dar ha tay la so nuç lan mak ta dır.6

Pen ta cam (Ocu lus Inc. Al man ya), ön seg ment
gö rün tü len me sin de kul la nı lan, hız lı, kan ti ta tif ve
non kon takt bir ci haz dır. Pen ta cam ile el de edi len
kor ne al to pog ra fik öl çüm ler, ke ra to ko nu sun ta ran -
ma sın da ve ta ki bin de, kor ne al ref rak tif cer ra hi ön-
ce sin de ve son ra sın da ki iler le me nin ta ki bin de,
post-LA SIK has ta lar da gö zi çi lens di op tri si nin he-
sap lan ma sın da kul la nı la bi len pa ra met re ler dir.
ÖKD, dar açı lı glo ko mun ta ran ma sı, gö zi çi lens gü-
cü nün he sap lan ma sı ve mi yo pik göz le rin ön ka ma -
ra sı na ref rak tif dü zelt me ama cıy la fa kik gö zi çi lens
yer leş ti ril me si gi bi du rum lar da sık lık la kul la nı lan
bir pa ra met re dir.7-9 Pen ta cam ile el de edi len ÖKD,
ÖKH ve ön ka ma ra açı sı özel lik le dar açı lı glo kom
has ta la rı nın mu a ye ne sin de ve ka ta rakt has ta la rı nın
pre o pe ra tif de ğer len di ril me sin de kul la nıl mak ta dır. 

Gon yos ko pik mu a ye ne, dar açı lı göz ler de, glo-
kom has ta lı ğı ya da glo kom şüp he si olan ol gu lar da,
okü ler trav ma ve üve it has ta la rın da ru tin of tal mo -

lo jik de ğer len dir me için de yer alan kon takt bir mu -
a ye ne yön te mi dir.10 Ge or ge ve ark., Gold mann ve
Suss man gon yo len si kul la na rak yap tık la rı gon yos -
ko pik mu a ye ne ler son ra sın da ilk 5 da ki ka da alı nan
to pog ra fik öl çüm ler de kor ne a da an lam lı de re ce de
düz leş me nin ol du ğu nu ve bu düz leş me nin 20. da-
ki ka da nor ma le dön dü ğü nü bil dir miş ler dir.11 Ba zı
ka ta rakt lı ol gu lar da pre o pe ra tif de ğer len dir me de
kul la nı la bi le ce ği ger çe ği bu ol gu lar da bi yo met rik
öl çüm ön ce sin de ya pı la cak bir gon yos ko pik mu a -
ye ne nin gö z i çi lens he sap la ma sın da kul la nı lan ön
seg ment pa ra met re le ri ni ve ak si yel uzun lu ğu de-
ğiş tir me ola sı lı ğı nı ak la ge tir mek te dir.

Ça lış ma mız da gon yos ko pik mu a ye ne den son-
ra ki 5-10. ve 25-30. da ki ka lar da Pen ta cam Sche im-
f lug gö rün tü le me yön te mi ile ön seg ment pa ra met-
re le ri de ğer len di ril di ve ak si yel uzun luk öl çüm le ri
alın dı. Or ta la ma 23.24 mm olan ak si yel uzun lu ğun
5-10. da ki ka lar ara sın da or ta la ma 23.03 mm’ye (p<
0.001) ve mu a ye ne ön ce si or ta la ma 189.74 mm3

olan ÖKH ’nin ise or ta la ma 179.50 mm3’e düş tü ğü
(p< 0.001) gö rül dü. Bu fark lı lık 25-30. da ki ka lar
ara sın da kay bol du. Di ğer ön seg ment pa ra met re le -
rin de hiç bir za man ara lı ğın da an lam lı de ği şik lik
sap tan ma dı. 

Künt göz trav ma la rın da gö ze uy gu la nan kuv-
vet, kor ne a da çök me ve ek va tor böl ge sin de ge niş -
le me ye yol aça rak gö zün ön-ar ka ça pın da kı sal-
ma ya ne den olur.12 Ben zer şekil de, ça lış ma mız da
göz ak si yel uzun luk de ğer le rin de 5-10. da ki ka lar
ara sın daki an lam lı azal ma, gon yos ko pik mu a ye ne
sı ra sın da gö ze uy gu la nan kuv ve tin gö zün ek va tor
böl ge sin de ge niş le me ye, do la yı sı ile ön ar ka ça pın -
da kı sal ma ya ne den ol du ğu dü şü nül dü. 

Ge or ge ve ark.nın yap tık la rı ça lış ma dan fark -
lı ola rak gon yos ko pik mu a ye ne de Ze iss ’ın 4 ay na lı
gon yo len si ni kul lan dı ğı mız ça lış ma mız da or ta la ma
kor ne a kur va tü rün de hiç bir za man ara lı ğın da an-
lam lı bir fark iz len me di. Gon yos ko pik mu a ye ne
için kul la nı lan gon yo lens le rin fark lı mo del ler de ve
di zayn lar da ol ma sı bu du ru mu açık la ya bi lir. 

Gon yos ko pi amaç lı lens ler den olan Ze iss len -
si, kor ne a ön yü zü ne uy gun şekil de üre til di ğin den
vis köz bir mad de ye ih ti yaç duy ma mak ta dır.13 Ay-
rı ca kor ne a dan len sin uzak laş ma sı nı en gel le mek
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5-10. dakika 25-30. dakika

aralığı aralığı

İlk ölçüm p p

SKK (µm) 539.65 541.39 0.107 540.91 0.294

ÖKD (mm) 3.08 3.08 0.513 3.10 0.719

ÖKH (mm3) 189.74 179.50 <0.001 190.03 0.772

Ortalama KK (dioptri) 42.42 42.39 0.421 42.42 0.855

Ön arka çap uzunluğu (mm) 23.24 23.03 <0.001 23.22 0.516

TABLO 1: Gonyoskopik muayene öncesi ve 
sonrası elde edilen ön segment parametreleri ve 

göz aksiyel uzunluk değerleri.

SKK: Santral kornea kalınlıgı, ÖKD: Ön kamara derinligi, ÖKH: Ön kamara hacmi, 
KK: Kornea kurvatürü.



için kuv vet uy gu lan ma sı ge rek tir mek te dir.14 Gold-
mann len sin de ise kuv vet uy gu lan ma sı ge rek tir -
me me si ne rağ men vis köz so lüs yon la rın kul la nı-
mı na ih ti yaç du yul mak ta dır.13

Ben zer bir yak la şım la, Be atty ve ark.nın ap la -
nas yon to no met ri nin kor ne a kur va tü rü nü ve gö z
içi lens gü cü he sap lan ma sı nı et ki le ye bi le ce ği ni ön-
gö re rek yap tık la rı 22 bi re yi kap sa yan ça lış ma la rın -
da Gold mann to no met re siy le öl çüm den ön ce, 1
da ki ka ve 10 da ki ka son ra ke ra to met rik öl çüm ler
ya pıl mış ve ara la rın da her han gi bir fark bu lu na -
ma mış tır.15

Ça lış ma mı zın kı sıt la yı cı yön le ri, ça lış ma gru-
bu nun yaş or ta la ma sı nın ka ta rak tın da ha yo ğun
ola rak gö rül dü ğü ile ri yaş grup la rı na gö re da ha dü -
şük ol ma sı ve bu nun ya nın da ol gu sa yı sı nın az ol-
ma sı dır. An cak genç yaş ta ki ki şi ler de de ka ta rakt
ola bi le ce ği unu tul ma ma lı dır. Bu nun ya nın da okü-
ler ri ji di te ve kor ne a elas ti si te si de yaş la bir lik te an-
lam lı şekil de art mak ta dır.16,17 Bu du rum gö ze

uy gu la na cak bir kuv ve tin ön seg ment pa ra met re -
le ri ve ak si yel uzun luk üze rin de oluş tu ra ca ğı et ki -
le ri nin ile ri yaş lar da ki ol gu lar da cid di de ği şik lik le re
ne den ola bi le ce ği ni ak la ge tir mek te dir. Bu ko nu -
nun da ha iyi an la şı la bil me si için ben zer ça lış ma la -
rın da ha ile ri yaş grup la rın da uy gu lan ma sı ge rek ti ği
dü şün ce sin de yiz.

So nuç ola rak, özel lik le ça lış ma nın ya pıl dı ğı
yaş gru bu için, Ze iss 4 ay na lı gon yo lens kul la nı la -
rak ya pı lan gon yos ko pik mu a ye ne son ra sın da ön
seg ment pa ra met re le ri ve gö zün ak si yel uzun lu -
ğun da ki ola sı de ği şik lik le rin mu a ye ne den yak la şık
ya rım sa at son ra nor ma le dön dü ğü ve bu ol gu la ra
plan la na cak gö z i çi lens he sap la ma la rın da bu za -
man ara lı ğı nın dik ka te alın ma sı ge rek ti ği söy le ne -
bi lir.  

TTee  şşeekk  kküürr
Araş tır ma cı lar, is ta tis tik kon tro lü için Sel çuk Üni ve si te si
Me ram Tıp Fa kül te si Göz Has ta lık la rı Ana bi lim Da lı öğ re-
tim üye si Sa yın Doç.Dr. Ba nu Boz kurt ’a te şek kür eder ler.
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